
19/12/2022 15:39 SEI/GRR - 7191378 - Aviso

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7995984… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO

DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 – SESAU

REGISTRO DE PREÇOS
 

PROCESSO: 20101.061972/2021.82 - INTERESSADO: SESAU – UASG 456961. De ordem da
Secretária de Estado da Saúde, a Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado da
Saúde do Estado de Roraima, torna pública a revogação do Pregão supracitado, cujo objeto é  a
EVENTUAL AQUISIÇÃO SERRA DE GESSO PARA ATENDER AS UNIDADES DA CAPITAL E
DO INTERIOR. A revogação foi motivada conforme teor do Ofício 971 (Ep.6896954), em síntese, pois o
processo SEI nº 20101.027838/2022.33, cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA INFRAESTRUTURA HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DA SESAU-RR, contempla o equipamento "serra de gesso". Considerando a prerrogativa
de autotutela assegurada à Administração Pública de rever seus próprios atos para alcançar aspectos de
legalidade, e verificar a presença dos pressupostos de validade dos atos que pratica, respeitando-se assim
os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa. Ante o exposto, Delibero pela Revogação do Pregão
Eletrônico sob Sistema de Registro de Preço Nº: 057/2022 (6835389) e que se proceda às adequações
pertinentes e necessárias para o cumprimento legal da decisão.

 

Boa Vista – RR, 19 de dezembro de 2022.

 

 

 
(assinado eletronicamente)

INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE
Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU

(Decreto nº 2027-P, de 19/07/2022, DOE/RR n° 4243 de 19/07/2022)

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Pregoeira da
Comissão Setorial de Licitação, em 19/12/2022, às 10:18, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 7191378 e o código CRC 0B62D269.

20101.061972/2021.82 7191378v2

Criado por 02253563250, versão 2 por 02253563250 em 19/12/2022 09:59:23.

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7674891&id_procedimento_atual=4184536&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002360&infra_hash=1034b51621f8c2f3c1cd8d496e035acaebd59b6cf8e7427e413f06a39222f6e5
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5300356&id_procedimento_atual=4184536&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002360&infra_hash=a590d283c38141bc3824d6a720c8d8f115b7af15c8846a6d878a7ca785dab21f
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7607221&id_procedimento_atual=4184536&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002360&infra_hash=406102795997b6ed0ad177006fd2b933fa2f59bf15262add5b108916501256bc
https://sei.rr.gov.br/autenticar

